
 

Protokół Nr XX/2021 

z obrad XX Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 21 lipca 2021 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce – Tartak. 

W obradach na stan 15 udział wzięło 9 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław  

Racis Szymon 

Szeraszewicz Marek 

 

Radni nieobecni:  

Grabek Łukasz 

Minkiewicz Szymon 

Naruszewicz Daniel 

Puza Marek 

Sieczkowski Marek 

Zabłocka Justyna 

lista obecności w załączeniu. 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 17 sołtysów: 

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław 

Lubiński Grzegorz 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Markowski Mariusz 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej 

Pruszyński Antoni 

Romanowski Grzegorz 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Jan  

 



 

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Pracownicy ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska- Arkadiusz Balcer i Marlena 

Jasionowska 

Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Agnieszka Oszkinis - odpowiedzialna od 

sierpnia 2021 za program priorytetowy „Czyste powietrze” 

Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak - mł. asp. Karol Bykowski 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Bartoszewicz  

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Boniszewski odczytał 

następującą formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu dotyczącym 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XX zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych  

w sesji uczestniczy 9 radnych.  

Ad. 2.   

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XIX Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Rutka- Tartak. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty 

adiacenckiej.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad. 

 



Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 9 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 
 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

,,Przyjęcie Protokołu z XIX Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 

sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do 

głosowania.  

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

 

W wyniku głosowania Protokół z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2021 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 9 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5.  

 

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2021 r. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

Uchwałę nr XX/135/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak  na 2021 r. 

została przyjęta jednogłośnie – 9 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad. 6.  

               Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024”.  

Pani Skarbnik Gminy Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 2021 – 2024.  

               Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 2021-2024. Rada Gminy nie zgłosiła 

poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

Uchwałę nr XX/136/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021 – 2024 została przyjęta jednogłośnie – 9 głosów ,,za” –  

w załączeniu. 

 

Ad. 7.  

      Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Rutka- Tartak.”.                

  Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował, iż  ustawodawca 

nałożył na gminę obowiązek zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i 

opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 



intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 24. rok 

życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 25. rok życia - w przypadku 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Obowiązek, o którym mowa gmina spełnia 

poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów oraz rodziców. Zwrot rodzicom kosztów przewozu odbywa się według wzoru określonego 

w art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, do wyliczenia którego rady gmin określa średnią cenę 

jednostki paliwa w gminie na dany rok szkolny. Średnia cena paliwa na rok szkolny 2021/2022 

została ustalona na podstawie rozeznania cenowego z dwóch stacji paliw znajdujących się na 

terenie Gminy Rutka – Tartak.    

                Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Rutka- Tartak.         

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący  Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

Uchwałę nr XX/137/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rutka- 

Tartak została przyjęta jednogłośnie – 9 głosów ,,za’’ – w załączeniu. 

 

Ad. 8. 

               Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

                Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił projekt uchwały. Od dnia 

21.04.2019 r. został rozbudowany art. 21 ust.3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. Po zmianach zasady 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy powinny również 

określać warunki, jakie musi spełniać lokal wskazany dla osób niepełnosprawnych,  

z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności oraz zasady 

przeznaczania lokali na realizację zadań , o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wpieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Wspomniane powyżej zmiany zostały wprowadzone ustawa z dnia 22 marca 

2018 r. o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań 

chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów , 

mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 756, ze zm.). Dodatkowo przywołana ustawa zmieniająca w art. 17 wskazywała, że 

uchwały Rady Gminy, o których mowa w art. 21 ustawy o ochronie praw lokatorów, 



mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, a więc wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy podjęte przed 21.04.2019 r. zachowują ważność i mogą być 

zmieniane, jednakże nie dłużej niż przez 24 miesiące od tej daty. W Gminie rutka-Tartak zasady 

wynajmowania lokali z mieszkaniowego zasobu gminy regulowała uchwała nr X/64/07 z dnia 28 

grudnia 2007 r. Uchwała ta nie została zmieniona w określonym ustawą zmieniającą terminie. W 

związku z tym zaistniała konieczność uregulowania zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu gminy na nowo. 

      Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.    

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący  Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

Uchwałę nr XX/138/2021 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy została przyjęta jednogłośnie – 9 głosów ,,za’’ –  

w załączeniu. 

 

   Ad.9. 

                                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty 

adiacenckiej”.  

            Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił projekt uchwały. Zgodnie  

z art. 4 pkt 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1990, z 2021 r poz. 11, poz. 234) przez opłatę adiacencką należy rozumieć opłatę ustaloną  

w związku ze wzrostem wartości nieruchomości spowodowanym budową urządzeń infrastruktury 

technicznej z udziałem środków Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 

albo opłatę ustaloną w związku ze scaleniem i podziałem nieruchomości, a także podziałem 

nieruchomości.Opłaty adiacenckie stanowią źródło dochodów gminy, o których mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 2 lit. F ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 38 ze zm.) Art. 98a ust. 1 oraz 146 ust. 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami nakładają na Rade Gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały stawek 

procentowych opłaty adiacenckiej.  

                        Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek procentowych opłaty adiacenckiej.  

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący  Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz       ,,przeciw”  



Budzejko Konstanty       ,,przeciw”         

Lubiński Grzegorz       ,,przeciw”         

Margiel Piotr        ,,przeciw”        

Ołdyński Dariusz        ,,przeciw”  

Paciorkowski Grzegorz        ,,przeciw”    

Paulukanis Jarosław        ,,przeciw”        

Racis Szymon        ,,przeciw”        

Szeraszewicz Marek              ,,przeciw”       

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej 

została odrzucony  jednogłośnie – 9 głosów ,,przeciw’’ – w załączeniu.  

 

 

Ad.10. 

                     Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu”. 

                     Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił projekt uchwały. Uchwała  

w sprawie dróg w miejscowościach Kadaryszki oraz Rutka-Tartak - ul. Młynarska ma na celu 

zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. Uchwała umożliwi 

dotrzymanie warunków umów na ich dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 

                     Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.   

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący  Rady Gminy  poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz       ,,za”  

Budzejko Konstanty        ,,za” 

Lubiński Grzegorz        ,,za” 

Margiel Piotr        ,,za” 

Ołdyński Dariusz       ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz       ,,za” 

Paulukanis Jarosław        ,,za” 

Racis Szymon        ,,za”  

Szeraszewicz Marek                   ,,za” 

Uchwałę nr XX/139/2021 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu została przyjęta jednogłośnie – 9 głosów ,,za’’ – w załączeniu. 

 

Ad.11. 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Bartoszewicz 

poinformował o rosnącej liczbie cudzoziemców,  którzy w ostatnim czasie nielegalnie przekroczyli 

granicę polsko-białoruską. Prosił, aby mieszkańcy reagowali na  próby nielegalnego przekroczenia 

granicy przez cudzoziemców dzwoniąc na numer telefonu 721 960 994.  

Pan Konstanty Budzejko Radny oraz Sołtys wsi Baranowo zwrócił uwagę na niebezpieczne 

zachowanie młodzieży poruszającej się na motorach. Prosił o interwencję policji. Obecny na XX 

Sesji Rady Gminy Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak - mł. asp. Karol Bykowski obiecał 

przyjrzeć się sprawie.  

Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił plan rozbudowy wodociągu we 

wsi Rowele. Przedstawił również Panią Marlenę Jasionowską, która zastąpi Pana Arkadiusza Balcera 

na stanowisku ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska 



Pracownik ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska Pan Arkadiusz Balcer 

przedstawił podstawowe założenia programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Poinformował 

również, że od sierpnia 2021 r. to Pani Agnieszka Oszkinis odpowiedzialna będzie  za prowadzenie 

punktu konsultacyjno-informacyjnego w zakresie wszelkich spraw związanych z programem „Czyste 

powietrze”.  

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – 

Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 10.50.  

 

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 

 


